FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF

Avenida: São Paulo nº3996 Bairro Vila Rosário CEP32.415-250 Ibirité-MG
www.fha.mg.gov.br

                                              COMUNICADO Nº1/2024

PROCESSO DE INSCRIÇÃO

FORMAÇÃO CADASTRO RESERVA – QUADRO DE MAGISTÉRIO

ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO BÁSICA – EEB

EDITAL FHA Nº. 10, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 22.257, de 27 de julho de 2016 e Decreto nº 47.906, de 02 de

abril de 2020; e CONSIDERANDO

I – O Princípio da razoabilidade e da proporcionalidade;

RESOLVE:

I -  Anular  a desclassificação das candidatas a seguir relacionadas, em que pese a 3ª Etapa (Entrevista

Técnico Comportamental), do Processo de Inscrição (PI) para formar cadastro de reserva de vagas,

para futura e eventual convocação temporária no exercício da função pública de ESPECIALISTA

EM EDUCAÇÃO BÁSICA – EEB, na Escola Sandoval Soares de Azevedo unidade de ensino da

Fundação Helena Antipoff, localizada na Av. São Paulo nº 3996 Bairro Vila Rosário Ibirité – MG, pelo

comparecimento em atraso de até 4 (quatro) minutos na Sessão Pública de  Convocação, realizado em

11/03/2024, nos termos  no site Institucional link:

http://www.fha.mg.gov.br/sites/default/files/documentos/convocacao_10-2024.pdf

Candidatas

Leticia Rios Lima Silva

Carmem Lucia M. de Oliveira

II - Anular o Resultado Final do Processo de Inscrição e Homologação, ambos, publicado no site

Institucional em 21/03/2024;

III - Convocar as citadas candidatas para querendo comparecer a Entrevista Técnico Comportamental.

Publique-se no site Institucional www.fha.mg.gov.br

Ibirité, 22 de março de 2024.

VICENTE TARLEY FERREIRA ALVES

Presidente da Fundação Helena Antipoff

http://www.fundacaohantipoff.mg.gov.br/
http://www.fha.mg.gov.br/sites/default/files/documentos/convocacao_10-2024.pdf
http://www.fha.mg.gov.br/